ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии в целях подтверждения

выполненных работ по благоустройству общественных территорий

в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на 2018-2024 годы на территории Каневского

сельского поселения Каневского района»

25 декабря 2019 года                                                                                        № 11

ст-ца Каневская

Присутствовали:

Председатель:

- Луценко Иван Александрович -  заместитель главы Каневского

сельского поселения Каневского района.

Секретарь комиссии:

- Кузнецов Александр Федорович – инженер-строитель МКУ

Каневского сельского поселения Каневского района «Управление

имущественных отношений и организации основной деятельности».

Члены комиссии:

- Апанасова Наталья Ивановна – директор МКУ «Управление

имущественных отношений и организации основной деятельности»

Каневского сельского поселения Каневского района

- Юнцевич Татьяна Витальевна – начальник управления по

юридической работе и муниципальному контролю администрации

Каневского сельского поселения Каневского района;

- Кибальченко Денис Юрьевич – председатель Совета Каневского

сельского поселения Каневского района;

- Карпенко Андрей Григорьевич – депутат Совета Каневского

сельского поселения Каневского района, председатель постоянной комиссии

Совета Каневского сельского поселения Каневского района по бюджету,

налогам и сборам;

- Бережной Игорь Иванович - депутат Совета Каневского сельского

поселения Каневского района, председатель постоянной комиссии Совета

Каневского сельского поселения Каневского района по вопросам охраны

правопорядка, взаимодействия с политическими партиями, общественными

организациями, развития общественного самоуправления,

межмуниципального сотрудничества;

- Дариенко Светлана Николаевна – заместитель директора по

озеленению МБУК Каневского сельского поселения Каневского района

«Парк КиО имени 30-летия Победы»;

- Терещенко Виктор Михайлович - руководитель общественной

приемной Каневского местного отделения партии Единая Россия (по

согласованию);

- Простихина Вера Фёдоровна – председатель Каневской районной

организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов

(пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов;

- Яковенко Анатолий Николаевич - заместитель главы Каневского

сельского поселения Каневского района;

- Пилипенко Евгений Иванович – директор ООО УК «Доверие Юг

Капитал».

Слушали:

1. Информацию о поступивших предложениях по включению

общественных территорий в Проект программы.

2. Об отборе поступивших предложений по включению общественных

территорий в муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды на 2018-2024 годы на территории Каневского сельского

поселения Каневского района».

3. О направлении в администрацию Каневского сельского поселения

Каневского района предложений по включению в муниципальную

программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы

на территории Каневского сельского поселения Каневского района» на 2021

год общественных территорий подлежащих благоустройству, согласно

поступивших от населения предложений и необходимости вынесения данных

территорий на рейтинговое голосование.

Решили:

1. В ходе приема предложений по включению общественных территорий

в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды

на 2018-2024 годы на территории Каневского сельского поселения

Каневского района» проводимого в период с 02 декабря 2019 года по

20 декабря 2019 года от населения поступило 43 предложения.

2. Предложения по включению общественных территорий в

муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на

2018-2024 годы на территории Каневского сельского поселения Каневского

района» распределились следующим образом:

- Сквер у муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Центр детского творчества «Радуга» –

15 предложений;

- Сквер у молодежного центра «Победа» в ст. Каневской по ул.

Октябрьской – 11 предложений;

- Тротуар в ст. Каневской по ул. Горького от ул. Вокзальной до ул.

Ростовской – 8 предложений;

- Тротуар в ст. Каневской по ул. Ленина от ул. Нестеренко до ул.

Больничной (нечетная сторона) –8 предложений;

- Площадь перед обелиском Славы на хуторе Средние Челбассы – 1

предложение.

Таким образом наибольшее количество предложений поступило по

следующим общественным территориям: сквер у муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр

детского творчества «Радуга», сквер у молодежного центра «Победа» в ст.

Каневской по ул. Октябрьской, тротуар в ст. Каневской по ул. Горького от

ул. Вокзальной до ул. Ростовской и тротуар в ст. Каневской по ул. Ленина от

ул. Нестеренко до ул. Больничной (нечетная сторона).

3. Предложить администрации Каневского сельского поселения

Каневского района вынести на рейтинговое голосование следующие

общественные территории: сквер у муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества

«Радуга», сквер у молодежного центра «Победа» в ст. Каневской по ул.

Октябрьской, тротуар в ст. Каневской по ул. Горького от ул. Вокзальной до

ул. Ростовской и тротуар в ст. Каневской по ул. Ленина от ул. Нестеренко до

ул. Больничной (нечетная сторона). Разместить данную информацию в

местных СМИ и официальном сайте администрации поселения в

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель общественной комиссии                                        И.А. Луценко

Секретарь общественной комиссии                                               А.Ф Кузнецов